
УСТЬ-КАМЕНСКИЙ ВЕСТНИК

№ 37 от 14 сентября 2018 года 
Периодическое печатное издание 
Органов местного самоуправления 
Усть-Каменского сельсовета

Администрация Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области

Решение двадцать седьмой сессии пятого созыва № 104 от 12.09.2018 «Об 
утверждении отчета Главы Усть-Каменского сельсовета о результатах 
своей деятельности, деятельности администрации Усть-Каменского 
сельсовета и иных подведомственных ему организаций и учреждений, в 
том числе решении вопросов, поставленных Советом депутатов Усть- 
Каменского сельсовета за 2017 год»

Адрес:
633413 Новосибирская область 
Тогучинский район 
С.Усть-Каменка ул. Мира 24 
Тел./ факс (383) 40 37-580

Издатель: 
Администрация 
У сть-Каменского

Подписано к печати:14.09.2018 
Тираж 10 экз.
Распространяется бесплатно

сельсовета



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ 
(двадцать седьмой сессия)

12.09.2018 с.Усть-Каменка № 104
л

Об утверждении отчёта Главы Усть-Каменского сельсовета о результатах 
своей деятельности, деятельности администрации Усть-Каменского и иных 
подведомственных ему организаций и учреждений, в том числе решении 
вопросов, поставленных Советом депутатов Усть-Каменского сельсовета за 
2017 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 15. П.2 Устава Усть-Каменского 
сельсовета, Совет депутатов Усть-Каменского сельсовета Тогучинского 
района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет Главы Усть-Каменского сельсовета о результатах 

своей деятельности, деятельности администрации Усть-Каменского и 
иных подведомственных ему организаций и учреждений, в том числе 
решении вопросов, поставленных Советом депутатов Усть- 
Каменского сельсовета за 2017 год.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
органа местного самоуправления «Усть-Каменский вестник» и 
официальном сайте.

Глава
Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района 
Новосибирской области

Л.Г.Сысоева

Председатель Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района 
Новосибирской области

Л.Г.Сысоева

«



Приложение 
к 27 сессии 5 созыва 

Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета 

от 12.09.2018
Отчет Главы Усть-Каменского сельского поселения о выполненной 

работе за период август 2017-август 2018.

1. Доклад оценки деятельности Главы Усть-Каменского сельсовета. 
Подводя итоги за 2017 год в разделе Культуры выполнено следующее: 
Расходы бюджета за 2017 год -3052,2, что составляет 34,2% от общего 
бюджета. 2016 год -  2491,3 доля в бюджете 27,6 % . заработная плата -  
1901, 6 т.р., на 286,0 тысяч рублей больше по сравнению с 2016 годом. 
Начисления на зарплату -  571,3 т.р.
Услуги связи -  4,5 т.р.
Интернет -  10,0 т.р.
Электроэнергия -  23,6 т.р.
Отопление -  155,3 т.р.
Подписка -  8,0 т.р.
Обучение -  9,9. т.р.
Установка пожарной сигнализации -  80,1 т.р.
Обслуживание программ -  77,3 т.р.
Приобретение ткани -  5,0, т.р.
Электротовары -  4,1 т.р.
Хозяйственные товары -  1,7. т.р.
За уборку помещений -  51,3 т,р.
Канцелярские товары -  5,2 т.р.
Проведение культурных мероприятий -  2,1 т.р.
Запчасти для ремонта машины -  26,5 т.р.
По государственной программе НСО «Управление финансами в НСО 
2014-2019 гг.» выплачено 867,9 т.р. софинансирование из местного 
бюджета-2 7 ,1  т.р.
На дорожное хозяйство расходы составили -  2112,2. За очистку дорорг 
в зимнее время по договору с ДРСУ и физическими лицами -  150,7 т.р., 
КФХ «Кудрино» -98,0 т.р. Ремонт дорог в с.Налетиха за счет 
областных средств 1500,00 т.р. софинансирование местного бюджета
79,0 т.р. Новосибирский автодор-31,2 т.р., стройконтроль -  34,0 т.р..
По разделу функционирование высшего должностного лица расходы 
составили: 357,0 т.р. начисление 107,2 т.р.
По разделу 0104 содержание аппарата управления расходы составили: 
2049,3 т.р. из них:



Заработная плата -  1222,4 т.р.
Начисления на заработную плату-381,1 т.р.
Услуги связи-30,2 т.р. в том числе интернет -11,0 т.р. связь -  9,0 т.р. 
Коммунальные -  82,5 (отопление 59,2 т.р., вода 0,8. т.р.
Электроэнергия 22,3 т.р.
Заправка картриджей -  4,2 т.р.
Техосмотр автомобиля -  0,4 т.р.
Обучение по технике безопасности -  1,7 т.р.
Диспансеризация -  11,0 т.р.
Приобретение ЭЦП -  1,5 т.р.
Приобретение прав на программный продукт 5,9 т.р.
Проживание при служебной командировке-3,8 т.р.
Страхование автомобиля -3,7 т.р.
Проведение предрейсового осмотра -  7,6 т.р.
Налог на имущество 32,5т.р., налог на транспорт -7,6 т.р.
Пени, штрафы -6,3 т.р.
Г С М -173,8 т.р. Запчасти 17,9 т.р.
Канцелярские товары -  10,0 т.р.
Приобретение картриджа -2,8 т.р.
Приобретение системного блока -14,8 т.р.
По разделу 0113 Другие общегосударственные вопросы -  50.0 т.р. 
Расходы на межевание участков -15,0 т.р.
Подготовка землестроительного дела по описанию границ с. Налетиха -
35,0 т.р.
РЗД 0309 -  защита населения от чрезвычайных ситуаций -  150,0 т.р. 
ликвидация последствий пожара на водонапорной башне с. Усть- 
Каменка
РЗД 0503 Благоустройство -  983,4 т.р. в том числе: электроэнергия - 
917,4 т.р., замена счетчиков на башнях -  18,0 т.р.

В состав Усть-Каменского сельского поселения входят пять населенных 
пункта: Усть-Каменка, п. Пермский, п. Семеновский, д. Аплаксино и д. 
Налетиха.

В Усть-Каменском сельсовете проживает 603 человека трудоспособного 
возраста, из них:
- 379 человек заняты на производстве сельсовета и за пределами (миграция);
- 72 человек заняты в личном подсобном хозяйстве;
- 47 человек обучается за пределами территории;
- 105 человек не заняты никакой деятельностью, в т. ч. 16-инвалидов;



В том числе 283 пенсионера.
На территории сельсовета расположены социальные учреждения:

Учреждение Количество
работающих

Общеобразовательная школа-детский сад 43 человека
Врачебная амбулатория 4 человека
к д ц 8 человек

л

Клуб Налетиха 1 человек

Основные направления деятельности Администрации за отчетный 
период строились в соответствии с 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом 
Усть-Каменского сельского поселения Тогучинского района Новосибирской 
области. Эти базовые документы определяли и будут определять в 
дальнейшем совместную работу действий Администрации и работу 
депутатов сельского совета Усть-Каменского сельского поселения в 
ближайшие годы. В плане активизация работы с населением большое 
внимание уделяется реализации местных инициатив.
Было проведено 10 сходов граждан. В каждом населенном пункте по 2. 
Основные вопросы, которые поднимались на сходах - это вопросы 
благоустройства, и землепользования, пожарной безопасности, освещения, 
состояние дорог.

Выполненная работа.

1. В с. Усть-Каменка оформили кладбище в собственность. За счет денег 
собранных по инициативе жителей села огородили большую часть 
кладбища.

2. Заключили договор с индивид. Препринимат. Г. Тогучина по услугам 
осенезаторской машины

3. Выполнили промывку котла в котельной, которая отапливает 
основные учреждения. Через администрацию района приобретен 
новый котел.

4. По просьбы жителей села привезен отсев для отсыпки территории 
возле почты, возле магазина и клуба, на детской площадке.

5. Ликвидирована несанкционированная свалка твердых бытовых отходов 
по ул. Светлая, по ул. Линейная свалка очищена.

6. В октябре 2017 года были заключены договора с ДРС, с Казаряном, с 
КХ «Кудрино», с физическими лицами по расчистке дорог в зимнеее 
время. Поэтому проблем со снежными заносами не было.



7. В клубе села Налетиха сделали небольшой ремонт: заменили проводку, 
утеплили окна.

8. Приняли участие в конкурсе социальных проектов министерства 
региональной политики на ремонт Памятника воинам ВОВ, но не 
выиграли. Но мы не унываем, на следующий год опять будем 
участвовать в данном конкурсе.

9. Сделали обращением депутату Зак. собрания Украинцевой Д.А. и 
получили из депутатского фонда 420 на уличное освещение. .Благодаря 
данным деньгам мы провели освещение в п. Семеновский, по ул. 
Заречная, Светлая, линейная с. Усть-Каменка. Отремонтировали 
уличное освещение на ул. Мира и ул. Светлая.

10. Депутаты Зак. Собрания Тырина и Николаев выделили 180 тысяч на 
ремонт водонапорной скважины по ул. Мира.

11. В п. Семеновский отгрейдировали дорогу. На следующий недели 
сделаем нарезку куветов.

12.В течении весны был пожароопасный период. Маневренной командой, 
в которую входит глава, водитель и два добровольца, локализовано 
более 15 пожаров.

13. Начали огораживание детской площадки.
14.Сделали ремонт сцены.
15. Сделали промывку водонапорной скважины по ул. Линейная.

Работа Администрации Усть-Каменского сельского поселения по 
решению вопросов местного значения осуществляется в постоянном 
взаимодействии с депутатами Усть-Каменского поселения, жителями, 
руководителями организаций, учреждений, расположенных на территории 
сельского поселения, индивидуальными предпринимателями.

Задачи на 2018 и 2019 годы:

1. Освещение на ул. Лесная, Береговая, Садовая с. Усть-Каменка.
2. Огородить кладбище до конца в с. Усть-Каменка. А в других селах 

кладбища вывести из лесного фонда и оформить в собственность.
3. Оформить в собственность, во всех населенных пунктах поселения, 

дороги которые еще не оформлены.
4. Ремонт памятника погибшим воинам ВОВ.
5. Вступить программу и сделать спортивную площадку для молодежи.


